有価証券報告書

44/93

　

（連結損益計算書関係）

※１　販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりである。

　
前連結会計年度

（自　平成22年４月１日
至　平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

販売手数料 139,295千円 113,656千円

荷造運送費 288,288 308,649

給与手当・賞与等 1,386,022 1,304,610

退職給付費用 110,404 107,253

役員賞与引当金繰入額 48,263 29,937

役員退職慰労引当金繰入額　

旅費交通費・通信費　

租税公課

減価償却費

賃借料

2,366

141,670

45,661

29,201

198,056

2,435

140,455

36,082

40,168

165,309

　

※２　一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費の総額

前連結会計年度
（自　平成22年４月１日
至　平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

245,112千円 201,011千円

　

※３　期末たな卸高は収益性の低下に伴う簿価切下後の金額であり、次のたな卸資産評価損が売上原価に含ま

れている。

前連結会計年度
（自　平成22年４月１日
至　平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

6,554千円 6,257千円

　

※４　売上原価に含まれている受注損失引当金繰入額

前連結会計年度
（自　平成22年４月１日
至　平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

154,207千円 272,717千円

　

EDINET提出書類

株式会社電業社機械製作所(E01544)

有価証券報告書

45/93

（連結包括利益計算書関係）

当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

その他有価証券評価差額金： 　 　

当期発生額 △37,232千円 　

組替調整額 39,813 2,580千円

繰延ヘッジ損益： 　 　

当期発生額 △41,851 　

組替調整額 － △41,851

税効果調整前合計 　 △39,271

税効果額 　 40,217

その他の包括利益合計 　 946

　

※２　その他の包括利益に係る税効果額

　 税効果調整前 税効果額 税効果調整後

その他有価証券評価差額金 2,580千円 23,351千円 25,931千円

繰延ヘッジ損益 △41,851 16,866△24,985

その他の包括利益合計 △39,271 40,217 946

　

EDINET提出書類

株式会社電業社機械製作所(E01544)

有価証券報告書

46/93

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成22年４月１日　至　平成23年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首
株式数（千株）

当連結会計年度増加
株式数（千株）

当連結会計年度減少
株式数（千株）

当連結会計年度末株
式数（千株）

発行済株式

普通株式 4,776 － － 4,776

合計 4,776 － － 4,776

自己株式　

普通株式　（注） 226 25 － 251

合計 226 25 － 251

（注）普通株式の自己株式の株数の増加25千株は、単元未満株式の買取りによる増加０千株、取締役会決議による自己

株式の取得による増加25千株である。

　

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

該当事項なし

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成22年６月28日

定時株主総会
普通株式 136,514 30.0平成22年３月31日平成22年６月29日

平成22年10月29日

取締役会
普通株式 91,008 20.0平成22年９月30日平成22年12月10日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成23年６月29日

定時株主総会
普通株式 181,010利益剰余金 40.0平成23年３月31日平成23年６月30日

EDINET提出書類

株式会社電業社機械製作所(E01544)

有価証券報告書

47/93

当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項